
PRESS-kysely

PRESS-kysely on lyhyt ja käytännöllinen kysely, joka mittaa menetelmän tai 
toimintamallin juurtumista ammattilaisten käyttöön heidän raportoimanaan ja sitä, 
kuinka menetelmä juurtuu käyttöön työyhteisössä. Kyselyssä on kolme kysymystä, 
joita arvioidaan asteikolla 1–5. PRESS-kyselyn taustalla on ajatus implementoinnin 
tuloksista ja tulosten pysyvyyden (sustainment) mittaamisesta, eli toisin sanoen 
siitä, kuinka menetelmä on juurtunut palvelujärjestelmään ja ammattilaisten 
käyttöön. PRESS on suunnattu palvelujärjestelmän johtajille ja kehittäjille, jotka 
haluavat saada tietoa käyttöönotettavan menetelmän juurtumisesta. 

Ohje PRESS-kyselyn käyttöön: 
 
Alla on ohjeistus siihen, miten voit mukauttaa kyselyä organisaatiosi tarpeiden 
mukaisesti.  Huomioi, että kyselyä tulee käyttää kerrallaan vain yhden menetelmän 
implementoinnin arviointiin. 

	• Päätä kyselyn toteuttamisajankohta: Päätä, milloin haluat toteuttaa kyselyn 
(esim. puoli vuotta menetelmän käyttöönoton jälkeen). Määritä myös, milloin 
kysely toistetaan, jos haluat vertailla vastauksia eri aikapisteissä.

	• Määrittele kyselyn kohderyhmä: Mille kohderyhmälle haluat toteuttaa kyselyn? 
On hyvä ottaa huomioon, että eri ammattiryhmät ovat voineet  
olla eri tavalla osallisia menetelmän implementoinnissa.

	• Päätä kyselyn toteutustapa: voit toteuttaa kyselyn sähköisenä tai paperisena. 
	• Lisää tarvittaessa ammattiryhmää koskevia kysymyksiä: voit lisätä 

kysymyksiä esim. vastaajan ammattiryhmästä tai toimintapaikasta 
	• Suosittelemme, että sanojen menetelmä ja toimintaympäristö tilalla käytetään 

käyttöönotettavan menetelmän ja toimintaympäristön nimeä. Muilta osin 
kyselyn kysymysten sisältöä tai järjestystä ei saa muokata  
tai kysymyksiä poistaa. 

Huomioithan, että PRESS-kysely on pilotoitu osana Itlan Kansallisen implemen- 
toinnin tuen hanketta vuonna 2025. Alustava validiteetti on tarkastettu sisäisen 
johdonmukaisuuden ja väittämien välisen korrelaation perusteella. PRESS-kyselyn 
Cronbachin alfa oli 0.679, joka jää hieman alle yleisesti hyväksyttävänä käytetyn 
rajan (a=0.7). Tätä arvoa voidaan kuitenkin pitää riittävänä, sillä lyhyemmissä  
kyselyissä alfa jää usein pienemmäksi eikä ero ole suuri. Väittämät korreloivat  
hyvin keskenään. PRESSin validiteetti tarvitsee lisätutkimusta, joten PRESSiä käytet-
täessä tuloksia suositellaan tulkittavan ainoastaan viitteellisinä, eikä mittaria  
voi vielä suositella tieteelliseen käyttöön. Kehitystyö jatkuu (2026–2028) osana  
Strategisen neuvoston (STN) rahoittamaa IMAGINE-tutkimushanketta.

Lähde- ja tekijänoikeustiedot: Kun viitataan suomenkieliseen PRESSiin, tulee mainita, että kyseessä on 
suomenkielinen versio 1 vuodelta 2025. Tämä versio on sovitettu ja muokattu soveltuvin osin suomen 
kieleen. 
 
Alkuperäisen mittarin viitetiedot: Moullin, J. C., Sklar, M., Ehrhart, M. G., Green, A., & Aarons, G. A. (2021). 
Provider REport of Sustainment Scale (PRESS): development and validation of a brief measure of inner 
context sustainment. Implementation Science, 16(1), 86. Käyttö sallittu Creative Commons Attribution–
NonCommercial 4.0 International -lisenssin ehtojen mukaisesti.
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1. Henkilökunta käyttää [menetelmää] 
aina silloin kun se on tarkoituksenmukaista.

2. Osaaminen [menetelmän] käyttöön on turvattu, 
vaikka henkilöstössä tai työyhteisössä olisi muutoksia.

3. [Menetelmän] käyttö on vakiintunut osaksi
toimintaamme. 

PRESS (2025, versio 1)

Seuraavat kysymykset koskevat  
[menetelmää] [toimintaympäristössäsi]. 
Arvioi kuinka samaa mieltä olet seuraavien  
väittämien kanssa. 
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